
 

Strana 1 (celkem3) 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 19017-01 
(dále též „SoD“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 __________________________________________________________________________  

Reg. č. projektu : CZ.06.1.37/0.0/0.0/16-045/0007542 

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle ust. §222 zák.č. 
134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 5. A odst6.  

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: město Nýřany 

Se sídlem: Benešova třída 295, 330 23 Nýřany 
IČ:   00258199 
DIČ:   CZ00258199 
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Jiří Davídek, starosta města, tel. +420 377832311, e-mail: starosta@mesto-nyrany.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Karel Kotrc (IDS control s.r.o.), technický dozor stavebníka, tel. + 420 737 923 274 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s. 

Se sídlem: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy 
IČ:   45357307 
DIČ:   CZ45357307 
Spisová značka: oddíl B , vložka 221 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Zhotovitel je  plátcem DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Bc. Pavel Panuška, ředitel společnosti( oprávněn na základě plné moci) tel. +420 376 311 209, 

 e-mail: klatovy@silnice-klatovy.cz 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Vladimír Kunc, vedoucí stavební výroby, tel. +420 777 700 711, e-mail: kunc@silnice-klatovy.cz 

stavbyvedoucí: 

Stanislav Drda, hlavní stavbyvedoucí, tel. 777 700 712, e-mail: nyrany@silnice-klatovy.cz 

Miroslav Chmelíř, stavbyvedoucí, tel. 775 705 457, e-mail: chmelirmiroslav@seznam.cz 

 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. / Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  3738692/800            / 1063004492/5500 

(dále jen zhotovitel) 

 ________________________________________________________________________________  

 



 

Strana 2 (celkem3) 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

  Mezi smluvními stranami byla dne 18.3.2019 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: ,, Přestupní uzel Nýřany“ (dále jen SoD). 
 

 
ZMĚNA SoD 

 
S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a 
služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto 
dodatku. 
 
Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění dle §222, odst. 6) v souladu s písemným soupisem 
změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebním objektům. 
 
 Změnové listy vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 
Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná dodatkem č.1 odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě : 118.188,28Kč bez DPH 
b) méněpracím v celkové hodnotě : 864.842,93Kč bez DPH 

 
 
Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl.III. – odst.1. se mění následovně : 
 
Celková smluvní cena dle SoD bez DPH : 13.314.893,04Kč 
se dodatkem č.1 snižuje o částku 746.654,65 Kč bez DPH 
 
Celková smluvní cena po změně provedené dodatkem č.1 činí : 
bez DPH ……12.568.238,39 Kč 
s 21% DPH…15.207.568,45 Kč 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění tohoto dodatku vč. příloh, tj. 
tento dodatek bude uveřejněn v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději do uzavření tohoto dodatku nesdělí 
objednateli ty údaje, resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo 
důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového 
zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. řádně a důvodně 
označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 
  
Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 
  



 

Strana 3 (celkem3) 

Objednatel prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost tohoto dodatku 
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 
usnesením rady města Nýřany č. 160 ze dne 16. 09. 2019. 
  
Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření. 
 
 
 
 
I. SEZNAM PŘÍLOH 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 
- 4x změnový list  
-           1x krycí list rozpočtu 
 
 
 
objednatel :           zhotovitel : 
V Nýřanech dne ___________    V ____________ dne ___________ 
 
 
 
 
___________________________            _____________________ 
Město Nýřany.                                                   Silnice Klatovy a.s.. 
Ing. Jiří Davídek        Bc. Pavel Panuška 
starosta                   ředitel společnosti 
                                                                                                         (oprávněn na základě plné moci)                                                                                                    
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


